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Menntaskóianum Hraðbraut hefur borist frá nefndinni frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 
80/1996 um framhaldsskóla. Þingskjalið er nr. 53. Óskað er umsagnar um breytinguna.

í 2. grein segir:

„Kennsla í framhaldsskólum skal veitt nemendum að kostnaðarlausu og er óheimilt að krefja 
nemendur eða forráðamenn þeirra um greiðslu fyrir kennslu, námsgögn eða annað efni sem 
nemendum er skylt að nota."

Síðan segir í greinargerð með lagafrumvarpinu: „Frumvarpið gerir ráð fyrir að námsgögn í 
framhaldsskólum verði nemendum að kostnaðarlausu."

Annars vegar er verið að tala um „kennslu" og hins vegar um „námsgögn." Teljum við þetta 
ruglingslegt og vekja spurningar, m.a.:

Ef markmið þessarar lagabreytingar er að stöðva greiðslur frá nemendum fyrir 
efnisnotkun í skólum, þá gerum við ekki athugasemd við það.

Ef markmiðið er að veita nemendum ókeypis allar skólabækur þá teljum við að 
farsælla væri að veita nemendum styrk til bókakaupa eftir að þeir hafa náð 
einhverjum lágmarks námsárangri (svipað og gert er með námslán).

Ef markmiðið með þessari lagabreytingu er að enginn greiði fyrir kennslu í 
framhaldsskólunum („kennsla í framhaldsskólum skal veitt nemendum að 
kostnaðarlausu") og þar með að einkaskólum verði óheimilt að innheimta skólagjöld 
erum við alfarið á móti slíku. Verði slík leið farin er algerlega öruggt að ógerlegt væri 
að reka skóla eins og Menntaskólann Hraðbraut sem reiðir sig á skólagjöld nemenda 
enda fær skólinn framlag frá ríkinu sem er lægra en það framlag sem lægst er greitt til 
skóla í eigu ríkisins. Vegna eðlis námsskipulagsins í skólanum er nauðsynlegt að 
nemendafjöldi sé mjög lítill (um 200 að hámarki). Fari nemendafjöldi mikið yfir 
þennan fjölda mun skólinn ekki geta veitt nemendum þann stuðning sem 
nauðsynlegur er til að starfið gangi farsællega. Skólinn er því, vegna nauðsynlegrar 
smæðar sinnar, afar óhagkvæm rekstrareining í samanburði við þá skóla sem stærri 
eru. Hann verður því að reiða sig á skólagjöld frá nemendum.
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